

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

	Semestre chiuso al					
	30 giugno 2016			30 giugno 2015		
	<i>Totale</i>	<i>di cui non ricorrenti</i>	<i>di cui ricorrenti</i>	<i>Totale</i>	<i>di cui non ricorrenti</i>	<i>di cui ricorrenti</i>
<i>Euro migliaia</i>						
Ricavi di vendita	40.314		40.314	39.616		39.616
Altri proventi operativi	709		709	841		841
Costi per prodotti	(30.950)		(30.950)	(31.185)		(31.185)
Costi per servizi	(2.896)		(2.896)	(2.753)		(2.753)
Costi del personale	(5.323)	(36)	(5.287)	(4.935)	(51)	(4.884)
Altri oneri operativi	(1.221)	(354)	(867)	(865)	(75)	(790)
Risultato operativo lordo (EBITDA)	633	(390)	1.023	719	(126)	845
Ammortamenti	(207)		(207)	(207)		(207)
Risultato operativo (EBIT)	426	(390)	816	512	(126)	638
Proventi finanziari	28		28	74		74
Oneri finanziari	(959)		(959)	(993)		(993)
Risultato prima delle imposte	(505)	(390)	(115)	(407)	(126)	(281)
Imposte sul reddito del periodo	(143)		(143)	(33)		(33)
Risultato del periodo	(648)	(390)	(258)	(440)	(126)	(314)
Attribuibile:						
Azionisti della controllante	(618)			(428)		
Interessenze di terzi	(30)			(12)		
Risultato per azione						
<u>Da attività in funzionamento:</u>						
Base	(0,09)			(0,06)		
Diluito	(0,09)			(0,06)		



CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO

<i>Euro migliaia</i>	30/06/16	30/06/15
Risultato del periodo	(648)	(440)
Componenti riclassificabili a Conto Economico:		
Utili/(Perdite) derivanti dalla conversione del bilancio di controllata estera	(17)	(120)
Componenti non riclassificabili a Conto Economico:		
Utili / (Perdite) attuariali su piani benefici dipendenti	-	-
Risultato complessivo	(665)	(560)
Attribuibile:		
Azionisti della controllante	(635)	(548)
Interessenze di terzi	(30)	(12)



SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA

<i>Euro migliaia</i>	30/06/16	31/12/15
ATTIVITÀ		
Attività non correnti		
Immobili, impianti e macchinari	4.396	4.208
Avviamento	8.294	8.294
Altre attività immateriali	3.414	2.387
Partecipazioni	1.594	1.594
Attività per imposte anticipate	2.188	2.020
Altre attività non correnti	126	99
Totale	20.012	18.602
Attività correnti		
Rimanenze	2.844	3.725
Crediti commerciali	45.613	56.243
Altre attività correnti	2.468	2.698
Crediti verso controllate di natura finanziaria	66	-
Cassa e disponibilità liquide	2.205	5.237
Crediti finanziari	3.064	414
Totale	56.260	68.317
Totale attività	76.272	86.919
PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ		
Capitale sociale e riserve		
Capitale sociale e riserve	9.812	9.979
Risultato del periodo	(618)	25
Totale Patrimonio netto del Gruppo	9.194	10.004
Capitale sociale e riserve delle minoranze	(27)	3
Totale Patrimonio netto	9.167	10.007
Passività non correnti		
Benefici a dipendenti	946	981
Fondi per rischi ed oneri	237	169
Passività per imposte differite	902	903
Passività finanziarie non correnti	4.182	5.191
Totale	6.267	7.244
Passività correnti		
Passività finanziarie correnti	21.472	20.167
Debiti commerciali	27.520	40.273
Debiti tributari	8.398	6.210
Altre passività correnti	3.448	3.018
Totale	60.838	69.668
Totale passività	67.105	76.912
Totale patrimonio netto e passività	76.272	86.919



Prospetto delle variazioni nei conti di patrimonio netto consolidato

Il prospetto che segue riassume le variazioni del patrimonio netto consolidato:

Euro migliaia	Utili (perdite) cumulati										
	Capitale sociale	Riserva azioni proprie	Riserva a da sovrapp. azioni	Riserva legale	Riserva volontaria	Altre riserve	Riserva di traduzione	Risultato dell'esercizio	PN di Gruppo	PN di terzi	PN di Gruppo e di terzi
Saldo al 01/01/2015	3.953	(1.131)	17.584	450	4.792	(14.022)	(621)	(510)	10.495	(13)	10.482
Acquisti netti di azioni proprie	-	(41)	-	-	-	-	-	-	(41)	-	(41)
Totale operazioni con i soci	-	(41)	-	-	-	-	-	-	(41)	-	(41)
Destinazione del risultato dell'esercizio	-	-	-	-	-	(525)	-	525	-	-	-
Risultato del periodo	-	-	-	-	-	-	-	(428)	(428)	(12)	(440)
<i>Altri componenti del Risultato Complessivo al 30 giugno 2015:</i>											
Utili/(perdite) attuariali su benefici ai dipendenti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Differenze cambio da conversione bilancio in valuta estera	-	-	-	-	-	-	(120)	-	(120)	-	(120)
Risultato complessivo	-	-	-	-	-	-	(120)	(428)	(548)	(12)	(560)
Saldo al 30/06/2015	3.953	(1.172)	17.584	450	4.792	(14.022)	(741)	(938)	9.906	(25)	9.881

Euro migliaia	Utili (perdite) cumulati										
	Capitale sociale	Riserva azioni proprie	Riserva a da sovrapp. azioni	Riserva legale	Riserva volontaria	Altre riserve	Riserva di traduzione	Risultato dell'esercizio	PN di Gruppo	PN di terzi	PN di Gruppo e di terzi
Saldo al 01/01/2016	3.953	(1.345)	17.584	456	4.792	(14.603)	(858)	25	10.004	3	10.007
Acquisti netti di azioni proprie	-	(178)	-	-	-	-	-	-	(178)	-	(178)
Totale operazioni con i soci	-	(178)	-	-	-	-	-	-	(178)	-	(178)
Destinazione del risultato dell'esercizio	-	-	-	29	-	(4)	-	(25)	-	-	-
Risultato del periodo	-	-	-	-	-	-	-	(618)	(618)	(30)	(648)
<i>Altri componenti del Risultato Complessivo al 30 giugno 2016:</i>											
Utili/(perdite) attuariali su benefici ai dipendenti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Altri movimenti	-	-	-	-	-	3	-	-	3	-	3
Differenze cambio da conversione bilancio in valuta estera	-	-	-	-	-	-	(17)	-	(17)	-	(17)
Risultato complessivo	-	-	-	-	-	3	(17)	(618)	(632)	(30)	(662)
Saldo al 30/06/2016	3.953	(1.523)	17.584	485	4.792	(14.604)	(875)	(618)	9.194	(27)	9.167

> Itway S.p.A.
Via L. Braille, 15
48010 Ravenna Italy
Tel. +39.0544.288711
Fax +39.0544.463481

> Cap. Soc. € 3.952.659 i.v.
Reg. Imprese RA n° 01346970393
R.E.A. n° 137688
C.F.: 01346970393
P.IVA: IT01346970393

> www.itway.com



Rendiconto finanziario consolidato

<i>Euro migliaia</i>	30-giu-16	30-giu-15
Risultato netto del periodo	(648)	(440)
<u>Rettifiche per voci che non hanno effetto sulla liquidità:</u>		
Ammortamento immobilizzazioni materiali	109	90
Ammortamento attività immateriali	98	117
Accantonamento al fondo svalutazione crediti	220	167
Accantonamento a fondo benefici ai dipendenti al netto dei versamenti verso ist. previd.	195	187
Variazione di attività/passività non correnti	(127)	(243)
<u>Cash flow da attività operativa al lordo della variazione del capitale d'esercizio</u>	(153)	(122)
Pagamenti di benefici a dipendenti	(230)	(204)
Variazione dei crediti commerciali ed altre attività correnti	10.575	4.212
Variazione delle rimanenze	881	23
Variazione dei debiti commerciali ed altre passività correnti	(10.134)	(7.064)
<u>Cash flow da attività operativa generato (assorbito) dalle variazioni di CCN</u>	1.092	(3.033)
<u>Cash flow da attività operativa (A)</u>	939	(3.155)
Investimenti in attività materiali (al netto dei disinvestimenti)	(297)	(82)
Investimenti in altre attività immobilizzate (al netto dei disinvestimenti)	(1.125)	(864)
<u>Cash flow da attività di investimento (B)</u>	(1.422)	(946)
Acquisti netti di azioni proprie	(178)	(41)
Accensione/(Rimborso) di passività finanziarie non correnti	(1.009)	3.355
<u>Cash flow da attività di finanziamento (C)</u>	(1.187)	3.314
Variazione netta della riserva di traduzione di valuta non Euro	(17)	(120)
<u>Incremento/(Decremento) disponibilità liquide e mezzi equivalenti (A+B+C)</u>	(1.687)	(907)
Cassa e disponibilità liquide al netto dei debiti bancari a breve di inizio periodo	(14.516)	(15.421)
Cassa, disponibilità liquide al netto dei debiti bancari e crediti finanziari a breve di fine periodo	(16.203)	(16.328)

